8、潘年华先生、郭垒庆先生关于减少和规范关联交易的承诺

“一、本人/本企业及本人/本企业所控制的其他任何企业与公司发生的关联交

易已经充分的披露，不存在虚假陈述或者重大遗漏。

二、本人/本企业及本人/本企业所控制的其他任何企业与公司发生的关联交

易均按照正常商业行为准则进行，交易价格公允，不存在损害公司及其子公司权

益的情形。

三、本人/本企业及本人/本企业所控制的其他任何企业将尽量避免与公司之

间产生关联交易事项，对于不可避免发生的关联业务往来或交易，将在平等、自

愿的基础上，按照公平、公允和等价有偿的原则进行，本人/本企业及本人/本企

业控制的其他企业将严格按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《深圳市联域光电股份有限公司章程》《深圳市联域光电股份有限公司关联交

易管理办法》等相关规定规范关联交易行为，并将履行合法程序，及时对关联交

易事项进行信息披露；本人/本企业承诺不会利用关联交易转移、输送利润，不会

通过公司的经营决策权损害公司及其他股东的合法权益。

四、本人将督促本人的配偶、成年子女及其配偶，子女配偶的父母，本人的

兄弟姐妹及其配偶、本人配偶的兄弟姐妹及其配偶，以及本人投资的企业等关联

方，同受本承诺函的约束。

五、本人/本企业承诺以上承诺真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述和重大遗漏；如若违反本承诺，本人/本企业将承担一切法律责任。在本人/

本企业为公司实际控制人/持股 5%以上股东/董事/监事/高级管理人员期间，上述

承诺持续有效。

9

六、本人/本企业承诺，自本说明出具日起至公司完成上市前，若前述说明情

况发生任何变化或发现相关信息存在错误、遗漏等，则本人/本企业将在相关事

实或情况发生后及时告知深圳市联域光电股份有限公司及相关中介机构。

七、若本企业/本人未履行减少和规范关联交易承诺而给公司或其他投资者

造成损失的，本企业/本人将向公司或其他投资者依法承担赔偿责任。”

除上述承诺外，本次申请上市流通的股东无其他特别承诺。

（二）履行承诺的进展情况

截至本核查意见出具之日，本次申请解除限售的股东均严格履行了上述承诺，

不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、本次解除限售股份的股东对公司的非经营性资金占用、公司对该

股东的违规担保等情况

截至本核查意见出具之日，本次申请解除限售的股东不存在非经营性占用公

司资金的情形，公司对上述股东不存在违规担保。

五、股本结构变化和股东持股变化情况

本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次变动前
本次变动增减数量

（+，-）（股）

本次变动后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条

件股份
52,475,475 71.69 -3,378,803 49,096,672 67.07

其中：首发前

限售
52,475,475 71.69 -13,515,215 38,960,260 53.22

高管锁定股 0 0.00 +10,136,412 10,136,412 13.85

二、无限售条

件股份
20,724,525 28.31 +3,378,803 24,103,328 32.93

三、总股本 73,200,000 100.00 - 73,200,000 100.00

注：本表格为公司初步测算结果，实际变动情况以解锁事项完成后中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司出具的最新股本结构表为准。

六、保荐人核查意见

10

经核查，保荐人认为：联域股份本次申请上市流通的限售股股东均已严格履

行了相应的股份锁定承诺，本次申请首次公开发行前已发行股份解除限售数量及

上市流通时间符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上

市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范

运作》等相关规定要求。公司对本次首次公开发行前已发行股份解除限售并上市

流通的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐人对联域股份本次申请首次公开发行前已发行股份部分解除限售

并上市流通的事项无异议。

（以下无正文）

11

（此页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于深圳市联域光电股份有限

公司首次公开发行前已发行股份部分解除限售并上市流通的核查意见》之签字

盖章页）

保荐代表人签名： ______________   ______________

武  鑫   沈  杰

中信建投证券股份有限公司

年   月   日

	中信建投证券股份有限公司
	关于深圳市联域光电股份有限公司